
 

Solna kulturmiljöpris 2025 
Alla är vi barn i början. De kunskaper och insikter vi förvärvar som barn är något som vi sedan tar 

med oss hela livet. Därför vänder sig Solna hembygdsförening i stor utsträckning till stadens barn. 

Genom föredrag i skolarna, studiebesök på Charlottenburg och inte minst den årliga tävlingen 

”Vem vet mest om Solna?” vill vi sprida vår vision att lära av historien, leva i nuet och bry sig om 

framtiden till det uppväxande släktet.  

Solna stad bedriver sedan länge en kulturpedagogisk verksamhet som kompletterar skolans utbild-

ning och skapar möten mellan skoleleverna och kulturmiljöerna. Skolor och förskolor erbjuds varje 

termin ett flertal konst- och kulturmiljövisningar, vilka snabbt blir fullbokade. 

Det kan handla om kulturmiljöer som till exempel Olle Olsson Hagalundsmuséet, Statarmuséet på 

Överjärva, Confidencen, Filmstaden och Hagaparken eller om den konstskatt i form av offentlig ut-

smyckning som finns runt om i staden och i tunnelbanan. 

Att lämna den vanliga undervisningssituationen i skolan och ge sig ut i staden är något som stimu-

lerar alla sinnen. Utanför skolan får barnen möjligheter att se och synas på nya sätt. Besöken i kul-

turmiljöerna leder ofta till nya samtalsämnen och vidare kunskapande i klassrummet.  

Men det gäller att väcka barnens nyfikenhet och närma sig varje grupp med respekt och med bar-

nens egen blick – full av förundran, glädje och lust. Att berätta på ett sätt som engagerar barn. Att 

låta de stora och de små frågorna vara lika viktiga – precis som varje barn är det. 

Detta kulturpedagogiska arbete ligger i linje inte bara med hembygdsföreningens vision, utan också 

med Förenta Nationernas barnkonvention, som också är svensk lag. Den säger att staten ska re-

spektera och främja barnens rätt att till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och upp-

muntra tillhandahållandet av lämpliga och lika möjligheter till kulturell och konstnärlig verksamhet.  

Denna verksamhet har bedrivits i stadens regi, men det är en särskild eldsjäl som lyft den till en 

fantastisk nivå såväl kvantitativt som kvalitativt. Under fyra decennier har hon gjort stadens kultur 

och historia levande för upp emot tusen barn varje år.  

Det är med stor glädje som vi tilldelar Solna kulturmiljöpris 2025 till Nina Nykvist. 

Solna den 4 juni 2025 

Juryn för kulturmiljöpriset 
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